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貸　借　対　照　表

令和２年３月３１日現在

（単位　：　円）

科　　　　目 当年度 前年度
Ⅰ　資産の部
　　１．流動資産

　　　　　現金預金 84,880,436 97,663,114 △ 12,782,678

　　　　　未収金 3,633,874 3,430,149 203,725

　　　　　仮払金 1,489,260 900,986 588,274

　　　　流動資産合計 90,003,570 101,994,249 △ 11,990,679
　　２．固定資産
　　　(1) 基本財産

　　　　　定期預金 80,000,000 80,000,000 0

　　　　基本財産合計 80,000,000 80,000,000 0
　　　(2) 特定資産

　　　　　退職給付引当資産 141,862,318 137,062,318 4,800,000

　　　　　運転資金積立資産 10,000,000 10,000,000 0

　　　　　財政調整積立資産 95,000,000 95,000,000 0

　　　　　運用財産預金 5,000,000 5,000,000 0

　　　　特定資産合計 251,862,318 247,062,318 4,800,000
　　　(3) その他固定資産
　　　　　リース資産 2,162,808 3,637,656 1,474,848

　　　　　什器備品 362,704 474,304 △ 111,600

　　　　その他固定資産合計 2,525,512 4,111,960 △ 1,586,448

　　　　固定資産合計 334,387,830 331,174,278 3,213,552

　　　　資産合計 424,391,400 433,168,527 △ 8,777,127

Ⅱ　負債の部
　　１．流動負債

　　　　　未払金 67,940,681 69,936,330 △ 1,995,649

　　　　　前受金 4,405,239 11,327,970 △ 6,922,731

　　　　　預り金 2,386,795 2,342,817 43,978

　　　　　仮受金 662,139 1,197,496 △ 535,357

　　　　　１年内返済予定リース債務 1,474,848 1,474,848 0

　　　　　賞与引当金 24,969,893 23,816,024 1,153,869

　　　　流動負債合計 101,839,595 110,095,485 △ 8,255,890
　　２．固定負債

　　　　　退職給付引当金 141,862,318 137,062,318 4,800,000

　　　　　リース債務 687,960 2,162,808 △ 1,474,848

　　　　固定負債合計 142,550,278 139,225,126 3,325,152

　　　　負債合計 244,389,873 249,320,611 △ 4,930,738
Ⅲ　正味財産の部

　　１．指定正味財産 80,000,000 80,000,000 0

　　　　　（うち基本財産への充当額） (     80,000,000) (     80,000,000) 0

　　　　指定正味財産合計 80,000,000 80,000,000 0

　　２．一般正味財産 100,001,527 103,847,916 △ 3,846,389

　　　　　（うち特定資産への充当額） (     110,000,000) (     110,000,000) 0

　　　　正味財産合計 180,001,527 183,847,916 △ 3,846,389

　　　　負債及び正味財産合計 424,391,400 433,168,527 △ 8,777,127

増　減
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貸　借　対　照　表　 内　訳　 表

令和２年３月３１日現在

（単位　：　円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去
Ⅰ　資産の部
　　１．流動資産

　　　　　現金預金 28,551,393 54,149,859 2,179,184 84,880,436

　　　　　未収金 668,989 2,476,551 488,334 3,633,874

　　　　　仮払金 1,469,260 20,000 0 1,489,260

　　　　流動資産合計 30,689,642 56,646,410 2,667,518 0 90,003,570
　　２．固定資産

　　　(1) 基本財産

　　　　　定期預金 80,000,000 80,000,000

　　　　基本財産合計 80,000,000 0 0 0 80,000,000

　　　(2) 特定資産

　　　　　退職給付引当資産 141,862,318 141,862,318

　　　　　運転資金積立資産 10,000,000 10,000,000

　　　　　財政調整積立資産 75,000,000 20,000,000 95,000,000

　　　　　運用財産預金 5,000,000 5,000,000

　　　　特定資産合計 80,000,000 30,000,000 141,862,318 0 251,862,318

　　　(3) その他固定資産

　　　　　リース資産 0 1,323,000 839,808 2,162,808

　　　　　什器備品 0 362,704 0 362,704

　　　　その他固定資産合計 0 1,685,704 839,808 0 2,525,512

　　　　固定資産合計 160,000,000 31,685,704 142,702,126 0 334,387,830

　　　　資産合計 190,689,642 88,332,114 145,369,644 0 424,391,400

Ⅱ　負債の部
　　１．流動負債

　　　　　未払金 58,133,918 8,138,041 1,668,722 67,940,681

　　　　　前受金 4,405,239 4,405,239

　　　　　預り金 2,328,953 57,842 2,386,795

　　　　　仮受金 662,139 662,139

　　　　　　１年内リース予定債務 635,040 839,808 1,474,848

　　　　　賞与引当金 21,054,861 2,916,236 998,796 24,969,893

　　　　流動負債合計 85,922,971 12,409,298 3,507,326 0 101,839,595
　　２．固定負債

　　　　　退職給付引当金 141,862,318 141,862,318

　　　　　リース債務 687,960 0 687,960

　　　　固定負債合計 0 687,960 141,862,318 0 142,550,278

　　　　負債合計 85,922,971 13,097,258 145,369,644 0 244,389,873
Ⅲ　正味財産の部

　　１．指定正味財産 80,000,000 80,000,000

　　　　　（うち基本財産への充当額） (     80,000,000) (     80,000,000)

　　　　指定正味財産合計 80,000,000 0 0 0 80,000,000

　　２．一般正味財産 24,766,671 75,234,856 0 0 100,001,527

　　　　　（うち特定資産への充当額） (     80,000,000) (     30,000,000) (  110,000,000)

　　　　正味財産合計 104,766,671 75,234,856 0 0 180,001,527

　負債及び正味財産合計 190,689,642 88,332,114 145,369,644 0 424,391,400

合　計
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（単位 ： 円）

増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取利息 72,591 80,000 △ 7,409

② 特定資産運用益

特定資産受取利息 220,832 250,069 △ 29,237

③ 事業収益 745,264,733 732,426,777 12,837,956

自主事業収益 28,465,860 28,151,700 314,160

指定事業収益 0 1,199,200 △ 1,199,200

指定管理料収益 667,733,000 651,165,000 16,568,000

マリンプール食堂売店事業収益 25,460,759 27,429,419 △ 1,968,660

自動販売機取扱事業収益 21,509,987 22,240,705 △ 730,718

物品販売事業収益 2,095,127 2,240,753 △ 145,626

④ 施設利用料収益

施設利用料収益 167,176,393 175,499,026 △ 8,322,633

⑤ 受取補助金等

施設管理受託収益 62,605,861 61,561,504 1,044,357

⑥ 受取負担金

　 受取負担金 1,686,496 1,711,811 △ 25,315

⑦ 雑収益 2,170,958 1,160,522 1,010,436

受取利息 6,362 6,440 △ 78

雑収益 2,164,596 1,154,082 1,010,514

経常収益計 979,197,864 972,689,709 6,508,155

経常費用

① 事業費 964,321,905 979,869,209 △ 15,547,304

役員報酬 1,214,402 1,210,784 3,618

職員給料 198,591,728 203,356,050 △ 4,764,322

賞与引当金繰入額 23,971,097 22,863,383 1,107,714

臨時雇賃金 122,282,101 123,727,334 △ 1,445,233

退職給付費 13,611,600 24,271,600 △ 10,660,000

福利厚生費 49,280,411 49,386,182 △ 105,771

会議費 5,000 5,000 0

物品仕入 10,936,433 11,740,027 △ 803,594

原材料費 2,583,634 3,027,061 △ 443,427

減価償却費 111,600 111,600 0

リース減価償却費 1,474,848 1,474,848 0

旅費交通費 312,100 219,660 92,440

通信運搬費 4,146,357 4,046,951 99,406

消耗什器備品費 658,777 948,904 △ 290,127

消耗品費 21,011,929 21,549,050 △ 537,121

修繕費 16,134,518 19,341,398 △ 3,206,880

印刷製本費 4,872,660 4,958,613 △ 85,953

  正味財産増減計算書

平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで

当　年　度 前　年　度科　　　　　　　　目

(1)

(2)
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（単位 ： 円）

増　減

燃料費 9,242,120 9,236,724 5,396

光熱水料費 79,094,334 83,241,570 △ 4,147,236

賃借料 12,479,778 12,402,663 77,115

保険料 3,620,460 3,615,120 5,340

諸謝金 13,840,600 15,180,924 △ 1,340,324

租税公課 38,077,919 32,740,843 5,337,076

負担金 1,557,385 1,464,126 93,259

助成金 1,622,252 1,299,836 322,416

委託費 322,975,733 317,291,191 5,684,542

手数料 1,054,838 823,086 231,752

広告料 1,346,276 1,473,633 △ 127,357

研修費 70,400 233,136 △ 162,736

食糧費 352,767 461,241 △ 108,474

著作権料 145,021 145,986 △ 965

出演料 859,500 1,001,312 △ 141,812

使用料 6,783,327 7,019,373 △ 236,046

② 管理費 16,735,648 17,011,327 △ 275,679

役員報酬 3,693,028 3,704,976 △ 11,948

職員給料 8,274,655 8,473,167 △ 198,512

賞与引当金繰入額 998,796 952,641 46,155

退職給付費 68,400 68,400 0

福利厚生費 206,668 186,519 20,149

会議費 46,000 29,600 16,400

旅費交通費 20,280 0 20,280

通信運搬費 200,912 210,535 △ 9,623

消耗什器備品費 188,223 231,428 △ 43,205

消耗品費 946,462 1,036,372 △ 89,910

修繕費 18,060 0 18,060

印刷製本費 35,431 20,650 14,781

光熱水料費 281,503 281,503 0

賃借料 752,344 693,262 59,082

保険料 6,590 0 6,590

諸謝金 30,000 30,000 0

租税公課 226,881 208,057 18,824

負担金 169,580 188,580 △ 19,000

助成金 94,488 74,214 20,274

委託費 320,373 316,035 4,338

手数料 97,818 174,560 △ 76,742

広告料 0 0 0

研修費 17,600 58,284 △ 40,684

食糧費 15,396 4,224 11,172

使用料 26,160 25,920 240

雑費 0 42,400 △ 42,400

科　　　　　　　　目 前　年　度当　年　度
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（単位 ： 円）

増　減

経常費用計 981,057,553 996,880,536 △ 15,822,983

当期経常増減額 △ 1,859,689 △ 24,190,827 22,331,138

２ 経常外増減の部

経常外収益 0 0

経常外収益計 0 0 0

経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

　法人税、住民税及び事業税 1,986,700 71,000 1,915,700

　当期一般正味財産増減額 △ 3,846,389 △ 24,261,827 20,415,438

　法人会計振替 0 0 0

　一般正味財産期首残高 103,847,916 128,109,743 △ 24,261,827

　一般正味財産期末残高 100,001,527 103,847,916 △ 3,846,389

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0

　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　指定正味財産期首残高 80,000,000 80,000,000 0

　指定正味財産期末残高 80,000,000 80,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 180,001,527 183,847,916 △ 3,846,389

当　年　度

(1)

(2)

前　年　度科　　　　　　　　目
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財務諸表に対する注記

１．　重要な会計方針

　 （１）　固定資産の減価償却の方法
定額法によっている。

　　　　　 所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産
リース期間を耐用年数とし、残存価格を零とする定額法によっている。

職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する
金額を計上している。

２．　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。
（単位 ： 円）

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

80,000,000 0 0 80,000,000

80,000,000 0 0 80,000,000

137,062,318 4,800,000 0 141,862,318

10,000,000 0 0 10,000,000

　　　　財政調整積立資産 95,000,000 0 0 95,000,000

　　　　運用財産預金 5,000,000 0 0 5,000,000

247,062,318 4,800,000 0 251,862,318

327,062,318 4,800,000 0 331,862,318

３．　基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。
（単位 ： 円）

（うち指定正味財 （うち一般正味財 （うち負債に
産からの充当額） 産からの充当額） 対応する額）

80,000,000 (80,000,000) 0 －

80,000,000 (80,000,000) 0 －

141,862,318 0 0 (141,862,318)

　　　　運転資金積立資産 10,000,000 0 (10,000,000) 0

95,000,000 (95,000,000) 0

　　　　運用財産預金 5,000,000 (5,000,000) 0

251,862,318 0 (110,000,000) (141,862,318)

331,862,318 (80,000,000) (110,000,000) (141,862,318)

（２）　引当金の計上基準
職員の退職金の支給に備えるため、当期末における退職給付債務に
相当する金額（中小企業退職金共済契約に基づく支給額を控除した
額）を計上している。

退職給付引当金  　　・・・・

　　　　定　期　預　金

小　　　　　　計

什器備品　　　　　　　 ・・・・

　　　　　　 ・・・・

　特　定　資　産

合　　　　　　計

（３）　消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

科　　　　　　目

　基　本　財　産

当期末残高

　基　本　財　産

　　　　定　期　預　金

小　　　　　　計

　特　定　資　産

　　　　退職給付引当資産

　　　　財政調整積立資産

　　　　　　賞 与 引 当 金  　　　・・・・

　　　　退職給付引当資産

　　　　運転資金積立資産

小　　　　　　計

科　　　　　　目

小　　　　　　計

合　　　　　　計
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財務諸表に対する注記

４．　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。
（単位 ： 円）

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

3,924,600 3,561,896 362,704
7,374,240 5,211,432 2,162,808

11,298,840 8,773,328 2,525,512
　　　リース資産

科　　　　　　目
　　　什器備品

合　　　　　　計
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附属明細書

１．　基本財産及び特定資産の明細

　　　基本財産及び特定資産の明細については、財務諸表に対する注記に記載しているため、
　　　附属明細書への記載を省略する。

２．　引当金の明細

（単位 ： 円）

目的使用 その他

　賞与引当金 23,816,024 24,969,893 23,816,024 0 24,969,893

　退職給付引当金 137,062,318 4,800,000 0 0 141,862,318

当期減少額
期末残高科　　　　　　目 期首残高 当期増加額
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（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　　　額

　　（流動資産）

現金 手元保管 運転資金として 1,413,285

預金 普通預金 運転資金として 83,467,151

富士信用金庫本店

未収金 施設利用料　外 3,633,874

仮払金 釣銭資金　外 1,489,260

　流動資産合計 90,003,570

　　（固定資産）

　　　　基本財産

預金 定期預金 80,000,000

富士信用金庫本店

基本財産計 80,000,000

　　　　特定資産

退職給付引当資産 定期預金 135,000,000

富士信用金庫本店

退職給付引当資産 普通預金　 6,862,318

富士信用金庫本店

運転資金積立資産 定期預金　 10,000,000

富士信用金庫本店

財政調整積立資産 定期預金 95,000,000

富士信用金庫本店

運用財産預金 定期預金 5,000,000

富士信用金庫本店

特定資産計 251,862,318

　　　　その他固定資産

リース資産 スポーツトラクター１台 公益目的事業の用に供している 839,808

公用車（キャブダンプ）１台収益目的事業等の用に供している 1,323,000

什器備品 厨房機器９台 362,704

その他固定資産計 2,525,512

　固定資産合計 334,387,830

　資産合計 424,391,400

　（流動負債）

買掛金 商品仕入れに対する未払い分

未払金

未払金 53,032,781

消費税等 消費税等の未払い額 12,921,200

法人税等 法人税等の未払い額 1,986,700

前受金

施設利用料１２件 翌事業年度の施設利用料 4,405,239

事業収入５件 翌事業年度の自主事業受講料 0

預り金

源泉所得税 職員の源泉所得税の預り金 632,273

社会保険料 職員の社会保険料預り金 1,643

住民税 職員の住民税の預り金 992,200

共済会費 職員の共済会費の預り金 42,250

公衆電話料 公衆電話使用料の預り金 61,101

その他 駐車場定期券売上預り金 外 657,328

仮受金

受託事業収入返還金 市からの委託事業の委託料返戻金 662,139

令和２年３月３１日現在

財　　産　　目　　録

貸借対照表科目

職員に対する退職給付金の支給に備える
ため、期末退職給与の要支給額に相当す
る金額を計上している

職員に対する退職給付金の支給に備える
ため、期末退職給与の要支給額に相当す
る金額を計上している

運用益を法人運営全般の財源として使用
している

運用益を法人運営全般の財源として使用
している

公益目的事業に必要な収益事業の用に
供している

運用益を法人運営全般の財源として使用
している

施設清掃業務委託料外に対する
未払い分

運用益を法人運営全般の財源として使用
している
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（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　　　額

１年内返済予定リース債務 スルガ・キャピタル株式会社 839,808

静銀リース株式会社 635,040

賞与引当金

職員に対するもの 職員に対する賞与の支給に備えたもの 24,969,893

　流動負債合計 101,839,595

　　（固定負債）

退職給付引当金 職員 141,862,318

リース債務 静銀リース株式会社 687,960

　固定負債合計 142,550,278

　負　債　合　計 244,389,873

　正　味　財　産 180,001,527

職員39名に対する退職金の支給
に備えたもの

財　　産　　目　　録

令和２年３月３１日現在

貸借対照表科目
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